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Érkezett: 2016 MÁRC 18.

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli kérdés

Kövér László úrna k
az Országgyű lés elnöke

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgy űlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 .
(II . 24 .) OGY határozat 124 . § (1) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok
benyújtani Fazekas Sándor Miniszter Úrhoz „A kormány milyen álláspontot képvisel a
glifozát engedélyezésével kapcsolatban?” címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

Az Európai Bizottság a napokban elhalasztotta a szavazást egy olyan növényvéd őszer
újraengedélyezésérő l, amelynek az egészségkárosító hatásait már a legelvakultabb ipari
lobbisták vonják kétségbe . Előző leg több mint 180 ezer európai állampolgár fejezte k i
tiltakozását a jelenleg legnagyobb mennyiségben használt növényvédőszer-hatóanyag, a
glifozát újraengedélyezése ellen .

Az Európai Unió elvben tiltja a rákkeltő növényvédő szerek engedélyezését . A glifozát
újraengedélyezésérő l azért szavazhattak volna mégis újra, mert az Európai Bizottság
élelmiszerbiztonsági hatósága (EFSA) a BfR német szövetségi kockázatelemz ő intézet
jelentése alapján nem tartotta indokoltnak a vegyszer „emberi karcinogénként” val ó
besorolását . A bizottsági javaslat alapját a német hatóság elemzésén túl dönt ően a
glifozátgyártó cégek vizsgálatai adták.

Független elemzések szerint azonban egyértelm ű konklúziójú állatkísérletek támasztják alá a
vegyszer és a daganatok kialakulása közötti kapcsolatot, valamint kimutatható a humán
sejtvonalakon is a glifozát DNS-károsító hatása. Kilencvenhat vezet ő, független tudós egy
közös nyilatkozatban jelentette ki, hogy az EFSA értékelése „nem bizonyítékok alapján va n
összeállítva . A glifozát kockázataira azóta a francia egészségügyi hatóság is felhívta a
figyelmet. A glifozáttartalmú készítmények továbbá károsítják az emberi hormonrendszert,
írja az International Journal of Environmental Research and Public Health szaklap napokban
közzétett egyik szakcikke, amelynek szerz ője többek között az ismert francia szaktekintély
Gilles-Eric Séralini, és a magyar Székács András professzor . Egy német vizsgálat szerint a
német lakosság 75%-a szennyezett glifozáttal . Vizeletükben a glifozát szintje az ivóvízbe n
megengedett határérték ötszöröse volt .



Az Európai Bizottság most elhalasztotta a szavazást a glifozát engedélyezésérő l . A szavazásra
várhatóan a pár hét múlva esedékes következ ő ülésen fog sor kerülni . Az Európai
Vegyianyag-ügynökség (ECHA) idén fogja felülvizsgálni a glifozát hatásait . Zöldszervezetek
szerint felelőtlenség ezen vizsgálat lezárulta elő tt egy tizenöt évre szóló engedélyt kiadni .

Amint azt bizonyára ön is tudja, a környezetvédelmi és egészégyügyi kérdésekben a vitatot t
megítélésű ügyek eldöntésénél az el ővigyázatosság elvét kell alkalmazni . Ezért kérem, tegye
egyértelművé, hogy tárcája a magyar kormány képviseletében milyen álláspontot képvisel a
glifozát engedélyezésével kapcsolatban, és ez az álláspont milyen tudományo s
bizonyítékokon illetve szakmai megfontolásokon alapul .

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2015. március 18 .

Szabó T ea
Független országgyűlési képviselő


	page 1
	page 2

